Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO Nº            / 2022

Solicito a Vossa Excelência, que oficialize, junto a Secretaria responsável, a transferência e a

construção de um novo abrigo do ponto de ônibus localizado próximo na Rua João Cabral -

Bairro: Pôr do Sol, a fim de que possa realocá-lo em frente a Igreja Assembléia.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz necessária, uma vez que o abrigo se encontra na calçada de uma residência e

os moradores necessitam de aumentar a abertura da garagem para a entrada do veículo, que até

o memento fica na rua exposto a ação do tempo, correndo risco de furto e vandalismo, o que

torna impossível a abertura da garagem com o abrigo de ônibus no local.

Com a transferência isso muito facilitará a vida dos moradores da residência e também não

dificultará a logística da linha de ônibus uma vez que será realocado no local próximo e no mesmo

sentido da via.

Diante do exposto, solicito de V. Exa. providências no sentido de executar o serviço uma vez que

os moradores da residência já estão há anos fazendo essa solicitação e nenhuma providência foi

tomada até o momento.

Foto em anexo

Aracruz/ES, 07/06/2022

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

mailto:cmacz@cma.es.gov.br